
デイサービスセンターとなりのたんぽぽ。ご利用者様 

同ご家族様並びに関係者の皆様 

 

となりのたんぽぽ臨時休業のお知らせとお詫び 

 

平素よりデイサービスセンターとなりのたんぽぽ。をご利用いただき、心より感謝申し上

げます。 

先週 12/14（水）から昨日 12/21（水）までに、同事業所で利用者様 6 名と職員 5 名の新

型コロナウィルス陽性が確認されました。 

11 月以降県内でも感染者が増加していることから、当初、これらの感染は個別のものと

判断しておりましたが、今週に入って 2 日間で利用者様 3 名、職員 3 名のコロナ陽性（上

記陽性者数の内数）が判明し、事業所内での感染を疑わざるを得ない状況となりました。 

つきましては、これ以上の感染拡大を防ぐため、以下のとおり明日からの 2 日間を臨時

休業することといたしました。 

 

（記） 

 

1. 臨時休業日 

12 月 23 日（金）、24 日（土）の 2 日間 

2. サービス再開日 

 12 月 26 日（月） 

3. その他 

職員の新型コロナ陰性を確認したうえでサービスを再開いたします。また、再開後の

3 日間は、利用者様にも抗原検査を実施したうえで、サービスをご利用いただきます。 

 

発症されたご利用者様に多大なる苦痛とご迷惑をお掛けしておりますこと、また、それ以

外の皆様にもご迷惑ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

再開にあたりましては、これまで以上に安全で楽しいたんぽぽを目指す所存です。ご利用

者様におかれましては、これまでどおりのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

令和 4 年 12 月 22 日 

たんぽぽ施設⾧ 松村陽三 


